PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3785/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O
ENVIO DE PROJETO DE LEI A ESTA
CASA LEGISLATIVA QUE DISPONHA
SOBRE INCLUIR COMO GRUPO
PRIORITÁRIO NO RECEBIMENTO DA
VACINA OS ESTUDANTES DA ÁREA DA
SAÚDE QUE ATUAM COMO
ESTAGIÁRIOS.

O Vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI que
disponha sobre  incluir como grupo prioritário no recebimento da vacina os estudantes da área
da saúde que atuam como estagiários.

 JUSTIFICATIVA

Em função das novas medidas adotadas pelo governo federal ampliando a vacinação dos
profissionais da área da saúde que atuam também na assistência identifica-se que os
estudantes da área de saúde que façam estágio também estão suscetíveis ao contágio do
vírus.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 29/03/2021 - 11:49:05 Data do Processo: 31/03/2021 - 10:56:0
Processo: 3785/202